tis millésimo quingentésimo nonagésimo quinto, octávo Kaléndas Júnias, in quem diem inciderat festum Córporis Christi, Sacro máxima spíritus exsultatióne perácto, ceterisque funciónibus explétis, post médiam noctem, qua prædixerat hora, octogenárius obdormívit in Dómino. Quem Gregórius decimusquintus miráculis clarum in Sanctórum número rétulit.

℞. Iste homo. [105]

In *ijj. Nocturno, Homilia. Sancti Evangelii. de Comuni.* [108]

Pro *S. Eleutherio Papa et Martyre.* *Lectio ij.*

leuthérius, Nicópoli in Græcia natus, Anicéti Pontíficis Diáconus, Cómmodo imperatóre præfuit Ecclésiæ. Huic initio pontificátus súpplices lítteræ venerunt a Lúcio Britannórum rege, ut se ac suos in Christianórum número reciperet. Quamóbrem Fugátium et Damiánum, doctos et pios viros, misit in Británniam, per quos rex et réliqui fidem susciperent. Hoc Pontífice Irenæus Polycárpí discipulus Romam

véniens, ab eo benigne accéptus est. Quo témpore summa pace et quiete fruebátur Ecclésia Dei : ac per totum orbem terrárum, máxime Romæ, fides propagabátur. Vixit Eleuthérius in pontificátu annos quíndecim, dies viginti tres. Fecit ordinatiónes tres mense Decémbri, quibus creávit Presbyteros duódecim, Diáconos octo, Episcopos per diversa loca quíndecim : sepultusque est in Vaticano prope corpus sancti Petri.

Te Deum. 18.

In *Laud. fit Commem. simpl. Aña.* Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam. ℞. Justus.

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE XXVII. MAIL.

S. Bedæ Venerabilis Conf. et Ecclesiæ Doct. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq.

In *utrisque Vesperis ad Magnif. Aña.* O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Beda, divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei. ℞. Amávit eum.

Oratio.

DEus qui Ecclésiám tuam beáti Bedæ Confessóris tui atque Doctóris eruditióné clarificas : concéde propítius fámulis tuis; ejus semper illustrári sapiéntia et méritis adjuvári. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commem. præced.

Aña. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cœlo cóndidit ore, manu.

℞. Justum dedúxit.

Postea S. Joannis Papæ et Mart. Aña. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit : fundátus enim erat supra firmam petram.

℞. Glória et honóre.

Oratio.

DEus, qui nos beáti Joánnis Mártiris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte lætíficas : concéde propítius, ut cujus natalítia cólimus, de ejúdem étiam protectióné gaudeámus. Per Dóminum nostrum.

In *j. Nocturno, Lect. Sapiéntiam. de Comuni Doctorum.* [90]

In II. Nocturno.

Lectio íb.

eda Présbyter Girvi, in Británniæ et Scótiæ finibus ortus, septénnis sancto Benedicto Biscópio Abbáti Wiremuthénsi educándus tráditur. Mónachus deinde factus vitam sic instituit, ut dum se ártium et doctrinárum stúdiis totum impénderet, nihil unquam de regulári disciplina remitteret. Nullum fuit doctrinæ genus, in quo non esset diligentíssime versátus; sed præcípua illi cura divinárum Scripturárum meditatio, quarum senténtiam ut plénius assequerétur, græci hebraicæque sermónis notítiam est adéptus. Tricésimo atátis anno, Abbátis sui jussu Sacérdos initiátus, statim, suasóre Acca Hagulstádénsi Episcopo, sacros explanáre libros aggressus est : in quo sanctórum Patrum doctrinis ádeo inhæsit, ut nihil proférret nisi illórum júdicio comprobátum, eorúndem étiam fere verbis usus. Otium perósus semper, ex lectióné ad oratiónem transibat ac vicíssim ex oratióne ad lectiónem : in

qua ádeo ánimo inflam-
mabátur, ut sæpe inter
legéndum et docéndum
lácrymis perfunderétur.
Ne autem rerum fluxárum
curis distraherétur, delá-
tum Abbátis munus con-
stantissime detrectávit.

R. Honéstum fecit illum
Dóminus, et custodívit
eum ab inimícis, et a se-
ductóribus tutávit illum :
* Et dedit illi claritátem
æternam. **V.** Justum de-
dúxit Dóminus per vias
rectas, et osténdit illi re-
gnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

Sciéntiæ ac pietátis
laude Bedæ nomen
sic brevi cláruit, ut san-
ctus Sérgius Papa de eo
Romam arcesséndo cogi-
táverit ; quo difficíllimis
scílicet, quæ de rebus sa-
cris exórtæ erant, quæ-
stiónibus definiéndis con-
ferreret óperam. Emendán-
dis fidélium móribus, fídei
vindicándæ atque adse-
réndæ libros plures con-
scripsit : quibus tantum
sui apud omnes opinió-
nem fecit, ut illum sanctus
Bonifácus Episcopus et
Martyr Ecclesiæ lumen
prædicáverit, Lanfráncus
Anglórum Doctórem, con-
gélium Aquisgranénse Do-

ctórem admirábilem díxe-
rit. Quin ejus scripta eo
adhuc vivénte, públice in
Ecclesiis legebantur. Quod
cum fieret, quóniam ipsum
sanctum mínime appellá-
re liceret, venerábilis títu-
lo efferébant : qui deinde
véluti próprios secútis
étiam tempóribus semper
hábitus est. Ejus autem
doctrínæ eo vis effícacior
erat, quod vitæ sanctimó-
nia religiosisque virtúti-
bus confirmabátur. Quam-
óbrem discipulos, quos
multos et egrégios im-
buéndos hábuit, stúdio et
exémpló non lítteris modo
atque sciéntiis, sed étiam
sanctitáte fecit insignes.

R. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum : sto-
lam glóriæ índuit eum,
* Et ad portas paradisi
coronávit eum. **V.** Índuit
eum Dóminus lorícam fí-
dei, et ornávit eum. — Et.